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Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Sipas Nenit 43.7  dhe 44.2 të  Rregullave dhe Udhëzuesit Operativ te Prokurimit Publik 
Titulli i kontratës: “Furnizimi materiale shpenzuese për zyre të cilat nuk janë të përfshira në kontratat e AQP-s”
Numri i aktivitetit te prokurimit: 

	Nr i prokurimit
	626-23-5744-1-3-6

	Nr i brendshëm
	626-23-014-1-3-6


	Nr.
	Emri dhe adresa Operatorëve Ekonomik pjesëmarrës
	Vlera totale e ofertave

	1.
	EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor A1 Lagja Emshir Prishtinë, 10000, Prishtinë
	2,794.00 €

	2.
	Ndërmarrja Tregtare Grafike  Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, 10000, PRISHTINË
	4,953.00 €

	3.
	AWA SH.P.K., Rruga. Egnatia PN, 10.000, Prishtina
	3,655.60 €

	4.
	" INFINITT " SH.P.K., Dëshmorët e Kombit, 10000, PRISHTINË
	3,923.00 €


Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushës - Zyra e Prokurimit shpërblen me kontratë Operatorin ekonomik të përgjegjshëm  me çmimin më të ulët - EUROPRINT GROUP SH.P.K., nga  Prishtina në vlerë totale të ofertës prej  2,794.00 €.
Data: 03.07.2023
      Emri dhe mbiemri i ZPP:       Gazmend Gashi
                                  Nënshkrimi:  ____________________
Këshillë juridike: Çdo palë e interesuar e cila mendon se të drejtat e tij/saj janë shkelur nga vendimi i autoritetit kontraktues gjatë kryerjes së këtij aktiviteti të prokurimit, mund të bëjë kërkesë për rishqyrtim pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën e Autoritetit Kontraktues, përmes platformës elektronike.
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Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


B45 - Letër standarde për tenderuesin e suksesshëm

Mamushë më: 03.07.2023
Komuna e Mamushës- Zyra e Prokurimit 

Për: Operatorin Ekonomik - EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor A1 Lagja Emshir Prishtinë, 10000, Prishtinë
	Nr i prokurimit
	626-23-5744-1-3-6

	Nr i brendshëm
	626-23-014-1-3-6


Titulli: “Furnizimi materiale shpenzuese për zyre të cilat nuk janë të përfshira në kontratat e AQP-s”
I nderuar Z. ARBENOR ZABELI
Faleminderit që morët pjesë në procedurën e lartshënuar të prokurimit publik. Procedura është udhëhequr në pajtim me Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042,  i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,siç citohet në vazhdim    “LPP ”. 

Tenderi juaj është vlerësuar me kujdes sipas kushteve dhe kërkesave të dhëna në njoftimin për kontrate dhe në dosjen e tenderit.

Kemi kënaqësinë të ju njoftojmë se ju keni dorëzuar tenderin e përgjegjshëm me çmimin më të ulët, si përgjigje ndaj kërkesës për tenderin në lidhje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju është dhënë kontrata me çmimin  e saktësuar në tenderin tuaj dhe në pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes së tenderit.

Dhënia e kontratës është e përkohshme dhe  nuk  përbën një marrëveshje kontraktuale deri në skadimit te intervalit, gjatë të cilit ofertuesit e pasuksesshëm mund të kërkojnë shqyrtimin e vendimit.

Bashkëngjitur me këtë letër është vendimi për dhënie të kontratës

Me respekt,

Gazmend Gashi 

                                                                                                          _____________________
 Emri dhe mbiemri i Zyrtarit të Prokurimit                                                                Nënshkrimi   
	
Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


                                 B46 - Letër standarde për tenderuesin e pasuksesshëm
Mamushë më: 03.07.2023
Komuna e Mamushës- Zyra e Prokurimit Mamushë
Për: Operatorin Ekonomik- Ndërmarrja Tregtare Grafike  Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, 10000, PRISHTINË
	Nr i prokurimit
	626-23-5744-1-3-6

	Nr i brendshëm
	626-23-014-1-3-6


Titulli: “Furnizimi materiale shpenzuese për zyre të cilat nuk janë të përfshira në kontratat e AQP-s”

I nderuar Z. AGRON DEVA
Faleminderit që morët pjesë në procedurën e lartshënuar të prokurimit publik. Procedura është udhëhequr në pajtim me Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042,  i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siç citohet në vazhdim “LPP”. 

Tenderi  juaj është vlerësuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve të dhëna në Njoftimin për Kontratë dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmë se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk qe i suksesshëm, ngase tenderi juaj nuk është tenderi me çmim më të ulët  në mesin e tenderëve që plotësonin kërkesat e dhëna në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit. 

Ju informojmë se kontrata i është dhënë Operatorit Ekonomik - EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor A1 Lagja Emshir Prishtinë, 10000, Prishtinë, i cili ka ofruar çmimin me të ulët   prej  2,794.00 €
Nëse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatë procedurës së prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni të drejtë te parashtroni ankese pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhënia e kontratës është e përkohshme dhe nuk përbën një marrëveshje kontraktuale deri në skadimin e intervalit, gjatë të cilit ofertuesit e pasuksesshëm mund të kërkojnë shqyrtimin e vendimit.
Edhe nëse nuk kemi qene në gjendje t`i përdorim shërbimet tuaja kësaj here, besojmë se do të vazhdoni të shfaqni interesim për nismat tona të ardhshme të prokurimit.

           Me respekt,

         GazmendGashi                                                                    ____________________________,                                              ________________________

Emri  dhe Mbiemrin i zyrtarit të Prokurimit                                                     (Nënshkrimi)
	
Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


B42 Letër standarde për tenderuesin e eliminuar 
  

Mamushë më: 03.07.2023
Komuna e Mamushës- Zyra e Prokurimit 

Për: Operatorin Ekonomik: -AWA SH.P.K., Rruga. Egnatia PN, 10.000, Prishtina
	Nr i prokurimit
	626-23-5744-1-3-6

	Nr i brendshëm
	626-23-014-1-3-6


Titulli: “Furnizimi materiale shpenzuese për zyre të cilat nuk janë të përfshira në kontratat e AQP-s”
I  nderuar Z. GRANIT BERBATOVCI
Faleminderit që morët pjesë në procedurën e lartshënuar të prokurimit publik. Procedura është udhëhequr në pajtim me Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siç citohet në vazhdim “LPP ”. 

Tenderi  juaj është vlerësuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve të dhëna në Njoftimin për Kontratë dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmë se jeni eliminuar për shkak të arsyeve në vijim:

· Certifikatat apo dëshmitë e kërkuara te cilat tregojnë apo pohojnë se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjë masë nën Nenin  65 të LPP;
( Certifikatën, dokumentin ose ndonjë dëshmi tjetër të mjaftueshme te kërkuar sipas Nenit 66 të LPP  për të dëshmuar përshtatshmërinë profesionale tuaj;  

(Dëshmi të mjaftueshme, siç është përshkruar në nenet  68 dhe  69 të LPP, që tregojnë arsyeshëm se i përmbushni kërkesat minimale të gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional të saktësuara në dosjen e tenderit dhe në njoftimin e kontratës.

Tenderi i juaj është administrativisht i  papërgjegjshëm:  

· Nuk i keni përmbushur kërkesat e sigurisë së tenderit;

· Nuk e keni plotësuar dhe nënshkruar si duhet [Formularin e paraqitjes së tenderit] [Formularin e paraqitjes së aplikacionit];
· Nuk i keni përmbushur kërkesat e vlefshmërisë së tenderit; 

· Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshëm të kopjeve të kërkuara; 

· Nuk e keni paraqitur deklaratën e cila identifikon nënkontraktuesit e zgjedhur për aktivitetin relevant te prokurimit; 

 FORMCHECKBOX 
  Nuk i keni përmbushur kërkesat fomale/administrative
(Nuk i keni përmbushur kërkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

(Nuk i keni përmbushur kërkesat e përshtatshmërisë  profesionale
 FORMCHECKBOX 
Nuk i keni përmbushur kërkesat mbi mundësit teknike dhe/ose profesionale
(Nëse është e zbatueshme, kërkesa tjera formale/administrative.

[Në rast të Grupit të Operatorëve Ekonomik]-N/A

· Nën-kontraktuesi (t) juaj  nuk i ka përmbushur kërkesat e  përshtatshmërisë.

[Tenderi i juaj] [Kërkesa  e juaj për pjesëmarrje] është  i  papërgjegjshëm sepse nuk keni dorëzuar:

ARSYETIM 

Ju jeni diskualifikuar për këto arsye :
Në dosje të tenderit  në Nenin III . 4 Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale dhe njoftimin për kontratë në Nenin III.2.4 është kërkuar që:

Kapaciteti teknik dhe professional 
1. Operatori ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata  për furnizime të ngjashme minimumi 5,000.00€ gjatë tri viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit për kontratë.
Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.
Lista e projekteve të realizuara për furnizime të ngjashme në tri vitet e fundit e cila duhet të  përmbajë furnizimet e përfshira; shumën e kontratës; datën dhe pranuesin e dëshmuar me “Referencë” ose “Raport” për realizimin me sukses të Kontratës. (i) Kur furnizimi është bërë për një autoritet publik në Kosovë ose në një vend tjetër, për dëshmi të këtij shërbimi shërben kopja e certifikatës (certifikatave) të rëndësishme të lëshuar ose të bashkë nënshkruara nga autoriteti i tillë; (ii) Kur furnizimi është bërë për një blerës privat, për dëshmi të këtij shërbimi shërben kopja e çdo dokumenti të nënshkruar nga blerësi dhe evidentimi i shërbimit të tillë si dhe dëshmia për kryerjen e pagesës( transaksioni bankar fatura etj).
Komisioni vlerësues gjatë vlerësimit të tenderit në fjalë, konkretisht ofertës tuaj ka konstatuar që gjat tenderimit  keni dorëzuar listën e (kontratave )projekteve, por  nuk keni dorëzuar “Referencë” ose “Raport” për realizimin me sukses të Kontratave(projekteve). Me datën 20.06.2023 ju është bërë kërkesa  me Letër standarde të kërkesës për sqarimin e tenderit B47,  ku  është kerkuar që deri më dt. 23.06.2023 ora 13:00 të na ktheni përgjigje dhe nëse i posedoni dokumentat të njejtat të na dërgoni përmes platformës se e- prokurimit. Edhe për kundër se ju kemi  paralajmërimit se ( Pa përgjigjën nga ana  juaj në pyetjet e lartë shënuara brenda afatit kohor të lartë shënuar, tenderi i juaj do të refuzohet dhe do të vazhdojm me procedurë), ju muk keni dorëzuar kurfarë dokumenti në afatin ligjor.
Llëshimi i cekur më lart ka bërë që ju të eliminoheni nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në tenderin në fjalë.

Nëse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatë procedurës së prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni të drejtë te parashtroni ankese pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Edhe nëse nuk kemi qene në gjendje t`i përdorim shërbimet tuaja kësaj here, besojmë se do të vazhdoni të shfaqni interesim për nismat tona të ardhshme të prokurimit.

Me respekt,

          Gazmend  Gashi                                                              ____________________

  (Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit të Prokurimit)                                   (Nënshkrimi)
	
Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


                                 B46 - Letër standarde për tenderuesin e pasuksesshëm
Mamushë më: 03.07.2023
Komuna e Mamushës- Zyra e Prokurimit 

Për: Operatorin Ekonomik: -" INFINITT " SH.P.K., Dëshmorët e Kombit, 10000, PRISHTINË”

	Nr i prokurimit
	626-23-5744-1-3-6

	Nr i brendshëm
	626-23-014-1-3-6


Titulli: “Furnizimi materiale shpenzuese për zyre të cilat nuk janë të përfshira në kontratat e AQP-s”
I  nderuar Z. ASTRIT UKA
Faleminderit që morët pjesë në procedurën e lartshënuar të prokurimit publik. Procedura është udhëhequr në pajtim me Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042,  i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siç citohet në vazhdim “LPP”. 

Tenderi  juaj është vlerësuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve të dhëna në Njoftimin për Kontratë dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmë se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk qe i suksesshëm, ngase tenderi juaj nuk është tenderi me çmim më të ulët  në mesin e tenderëve që plotësonin kërkesat e dhëna në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit. 

Ju informojmë se kontrata i është dhënë Operatorit Ekonomik - EUROPRINT GROUP SH.P.K., Kompleksi Banesor A1 Lagja Emshir Prishtinë, 10000, Prishtinë, i cili ka ofruar çmimin me të ulët   prej  2,794.00 €
Nëse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatë procedurës së prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni të drejtë te parashtroni ankese pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhënia e kontratës është e përkohshme dhe nuk përbën një marrëveshje kontraktuale deri në skadimin e intervalit, gjatë të cilit ofertuesit e pasuksesshëm mund të kërkojnë shqyrtimin e vendimit.
Edhe nëse nuk kemi qene në gjendje t`i përdorim shërbimet tuaja kësaj here, besojmë se do të vazhdoni të shfaqni interesim për nismat tona të ardhshme të prokurimit.

           Me respekt,

         GazmendGashi                                                                    ____________________________,                                              ________________________

Emri  dhe Mbiemrin i zyrtarit të Prokurimit                                                     (Nënshkrimi)
�Ketij formulary I bashkangjiten edhe letrat standard te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes).


� Kjo letër është për ofertuesin të cilit i është dhënë kontrata 


� Kjo letër u drejtohet tenderuesve/kandidatëve që janë eliminuar;  tenderët e të cilëve janë refuzuar nga pjesëmarrja e mëtutjeshme ngase kanë qenë te pa përgjegjshëm dhe të parregullt .





B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

